
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※いただいた個人情報は講座の運営にのみ利用させていただきます。この紙はリサイクルできます。 

令和 8年 1月 1日発行 （公財）仙台ひと・まち交流財団 

将監市民センターだより 
〒981-3132 泉区将監 8-1-18  TEL 372－0923  FAX 374－8704 

https://www.sendai-shimincenter.jp/izumi/syogen/index.html 

QR コード読み取り対

応の機種をお持ちの方

は、上記の QR コード

をご利用ください。 

 

さくるんるん♡ 

今 月 の お 知 ら せ 
 

1 

新 年 の ご あ い さ つ 

居場所サポーターズ連携講座 

  

日 時：2 月7 日（土） 

10：00～12：00 
 

場 所：将監市民センター 1階 調理室 
 

対 象：地域にお住まいの小学生親子 

10 組（先着） 
 

持ち物：エプロン、手ふきタオル、飲み物    

      

申 込：1 月17 日（土）10：00～ 

参加費を添えて窓口へ（先着順受付） 
 

＊受付開始時に、１０組以上のお申込みがある場合は、 

その場で抽選になります。 

＊参加費・材料などの詳細は学校を通じて配布する 

チラシをご覧ください。 

 

明けましておめでとうございます。                        

皆様には、日頃より当市民センターの施設を快くご利用いただき、また業務運

営においてもご理解とご協力いただき、深く感謝を申し上げます。                                                         

新たな年を迎え、当市民センターにおいても、ご利用の皆様が、より満足して

ご利用いただける施設運営を目指し、職員一同取り組んで参りたいと思います

ので、本年もどうぞよろしくお願いいたします。   館長  相澤 勉 

将監地域防災講座の開催について 

親子で防災をよく知ろう！（予定） 

 

日 時：２月１４日（土） 

    １０：００～１１：３０ 

場 所：将監市民センター 

対 象：地域にお住まいの小学生の親子 

１５組 

申 込：1 月２４日(土) ～  

内 容：親子で体験できる防災講座を開催します。詳

細は学校を通じて配布するチラシをご覧く

ださい。お楽しみに！ 
 

※東日本大震災の発生からまもなく１５年を迎えようとしてい

ます。この機会に防災について、今一度、親子で学んでみま

しょう。 

こ う
ざ の



 

１月のセンターご利用案内 
 

 

 センター休館日    １日（水）～5日（月）年始休館 

13日（火）、19日（月）、２6日（月） 

 

 移 動 図 書 館       １4日（水）、28日（水） 14：00～14：30（市民センター駐車場） 
 

ホール個人使用日   １1日（日）、２5日（日） 9：00～16：30（バドミントン、卓球） 

◆使用料金（2時間）一般/240円 小中学生/120円◆ 
 

 
 

 

１ 月 の 予 約 申 込 の 流 れ （ 窓 口 ・ 電 話 ） 

※１日（木）～ 5 日（月）はカフェが休止となります。 

 

３月分の 

抽選確定期間 

４月分の 

抽選申込期間 

１/6～ 9 １/1６ ～ ３１ １/1０ ～ １/6 ～ 15 
 

４月分の地域優先申込 

窓口：5日 10：00～ 

電話：7日  9：00～ 

３月分の空き室申込 

窓口：  9：00～ 

電話：10：00～ 

入場無料、どなたでもお気軽にご来場ください。 

主催 将監みんなのサロンふれ・ミー運営委員会 

日 程 講 座・イベント名 対 象 

6日(火曜日) 

10：00～16：00 
福祉相談 どなたでも 

10日、31日(土曜日) 

13：30～15：30 
おもちゃ病院 壊れたおもちゃの修理 

14日、28日(水曜日) 

11：45～12：15 
かやの実 パン販売 どなたでも 

20日(火曜日) 

10：00～12：00 
行政相談 どなたでも 

20日(火曜日) 

10：30～12：00 
おもちゃ交換会 

使わなくなったおもちゃと交換 

※ぬいぐるみ等布製は不可 

24日(土曜日) 

11：00～12：00 
うたごえカフェ どなたでも 

 

みんなのサロン ふれ・ミー １月のよてい 

職員異動のお知らせ 

◆よろしくお願いします◆ 

◆お世話になりました◆ 

職員 佐藤 雅之 

   (岩切市民センターより) 

職員 大山 金俊 

   (黒松市民センターへ) 

第 7 回 1 月 31 日（土） 

時間｜10:30～12:00 場所｜将監市民センター 

1 階 ロビー (ふれ・ミー) 

  第 1 部 10:30～  
Amabile フルート 

     クラリネット 

     ピアノ 

第 2 部 11:20～  
Sendai Waldstadte Musikanten 

フルート・クラリネット・チューバ・ 

トランペット・ホルン・トロンボーン 

コントラバス 

将監ふれ・ミー♪ふれあいコンサート 

次回は２月 21 日(土)を予定しております。 


